
Záznam z  výborové schůze SRŠ – 16.4. 2024 
1. Přivítání přítomných  

2. Program: 

a) Volba popř. potvrzení členů Výboru 

b) Poděkování za práci zástupcům 9. tříd, jejichž členství ve Výboru letošním školním 

     rokem končí   

c) Informace ředitelství školy   

d) Stav pokladny SRŠ + žádosti o čerpání 

e) Různé 

ad. a) Volby popř. potvrzení funkcí  

předsedkyně – : Mgr. Lenka Spálenková…..potvrzeno 

místopředseda –: Mgr. Hana Housková ……potvrzeno 

členové revizní komise –: Soňa Paříková  a Barbora Henzselová…..potvrzeno + návrh na zvolení (za M. Homolovou) 

Jiřina Mundlová…..zvoleno 

 

Výborová schůze potvrdila všechny navržené kandidáty na další období a nově zvolila Jiřinu Mundlovou. 

 

ad b) Poděkování za práci zástupcům 9. tříd – 9.A – Martina Homolková,  9.B . – Ivana Šestáková 

ad c) Informace ředitelství školy 

• Rozmisťování žáků – stav k 16.4. – odchody na víceletá gymnázia, informace o stavu přijímacího řízení – 

vycházející žáci 

• Informace o akcích, které proběhnou do konce školního roku – Poslední zvonění atd. 

• Druhý cizí jazyk v 8. ročníku – německý jazyk/ruský jazyk – způsob a načasování volby jazyka 

• ISIC karty 

• Výstava v DDM 2. stupeň - pozvánka 

• Fotografování tříd 

• Školní výlety, exkurze, školy v přírodě, akce s možnou účastí rodičů 

• Školní družina – příjem přihlášek pro školní rok 2024/2025 žáků 1. – 5. ročníku. Poplatek ve školní družině – 

(150 Kč/měsíc - 1500 Kč/školní rok (neinvestiční poplatek, výši určuje nově zřizovatel), platí se jednorázově 

na účet školy 

• 23.4. 2024 od 13:00 do 17:00 zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024-2025, předzápis – časovky v pátek 19. a 

v pondělí 22.4. 

• Plánované opravy – hlavní prázdniny 

1) malování školní jídelny + drobné stavební úpravy 

2) výměna nábytku ve všech odděleních ŠD 

3) zahájení realizace projektu – Konektivita školy a zabezpečení internetu 

• Volby do Školské rady – 4. a 5. 6. 2024, kandidáti z řad členů Výboru SRŠ, průběh – korespondenční forma 

(20.5. informace  rodičům přes Bc – kandidátka, 4.6. děti přinesou volební lístky, informace rodičům přes Bc 

včetně možnosti stažení volebního lístku). Děti přinesou zpět do školy TU do 6.6. 2024. O výsledku budou 

rodiče informováni přes Bc. Školská rada se schází se 2x do roka, 6 členů 

 

Výborová schůze odsouhlasila navržené kandidáty – zákonné zástupce  z řad členů Výboru SRŠ. 

 

ad d) Stav pokladny SRŠ – příjmy a výdaje od poslední výborové schůze – viz příloha 

    

Žádost o schválení čerpání z pokladny SRŠ – všechny žádosti byly Výborem schváleny 

1) Poslední zvonění, odměny pro vybrané žáky (á 300 Kč/žák, max 12 žáků), pro třídní učitele vycházejících 

žáků) (á 500 Kč/TU, 2 X TU) 

 

2) Výbor odsouhlasil pomoc škole s nákupem pracovních sešitů pro žáky 1.- 9.ročníku dle přiloženého 

seznamu a zároveň použití případného finančního přebytku na nákup kancelářského papíru pro 

potřeby kopírování materiálů pro žáky. Přehled nákupu pracovních sešitů bude předložen všem rodičům 

na řádných třídních schůzkách nebo zaslán domů písemně (třídy1. stupně, které třídní schůzky nemají).  

Peníze vyberou třídní učitelé, nákup sešitů zajistí pokladní SRŠ p. Košková 

 

ad e) Různé 

1) Poslední zvonění 26.6. 2024 od 17:00 v KASSu – předání dárků vyznamenaným žákům a TU 9.r. – p. 

Veronika Nováková 



2) 2. a 3. 5. 2024 – ředitelské volno z technických důvodů, ŠD v provozu pro přihlášené žáky, ŠJ v provozu, žáci 

přihlášené do ŠD za cenu zvýhodněnou, ostatní žáci za cenu 110 Kč. Všem žákům budou obědy odhlášeny, 

rodiče je musí zájemcům o oběd přihlásit. 

3) Triády – vyhodnocení, nastavení režimu triád a třídních schůzek pro školní rok 2024-2025 (podzim: triády – 

9.ročník (listopad), třídní schůzky 1. – 9. ročník (konec listopadu, začátek prosince – jaro: triády 2. polovina 

března 1. – 8. ročník, cca kolem 25.4. třídní schůzky 6. – 9. ročník – všechny třídy, 1. – 5. ročník – dle 

uvážení a potřeby třídního učitele) 

4) Příškolní tábory – 2 turnusy pro žáky 1.stupně, informace předají organizátoři – 1. turnus – p. uč. Paříková a 

Ševcová, 2. turnus – p. uč. Klauberová a p. Havlíčková 

 

 

Zapsáno 16.4. 2023                                    Zapsala: Mgr. Iva Šípová 


